
HEL A DENNA SIDA ÄR EN ANNONS

I Väsjön vill Sollentuna kommun erbjuda 
en varierad och inkluderande boende-

miljö för ett aktivt liv. Bostäderna får olika 
upplåtelseformer och de boende får nära till 
skolor, förskolor, butiker, bra kommunikationer, 
socialt boende, frilufts- och idrottsanlägg-
ningar. Väsjön blir på många sätt en hållbar 
stadsdel med fyra fokusområden: livskraftig 
natur, livsstil och brukande, byggande samt 
transporter och resor. 

Möjligheter för en linbana utreds 
Samordnade varutransporter till affärer, 
restauranger och skolor och genomtänkta 
lösningar för avfallshämtning är viktiga delar 
av Väsjöns transportsystem. Byggherrarna 
ska även arbeta för att öka andelen resor med 
hållbara färdmedel. Gång- och cykeltrafik 
prioriteras och kollektivtrafik klösningar, som 
både är hållbara och innovativa kommer att 
säkerställa att området blir tillgänglig för alla. 
 – Det blir både enkelt och hållbart att ta 
sig till, från och runt i Väsjön. Möjligheten 

för en linbana mellan Väsjön och Häggviks 
pendeltågsstation via Edsberg utreds och kan 
bli det primära kollektiva färdmedlet in och 
ut ur Väsjön, säger Yussuf Hassen, Sollentuna 
kommuns projektledare för Väsjön. 
Ett av de viktigastet målen i Väsjön är att 
tillgängliggöra och utveckla den natur som 
finns kring Väsjön – Rösjön och Törnskogens 
naturreservat, sammanlagt drygt 600 hektar. 

Synpunkter från bostadsköpare, kring-
boende och allmänhet välkomnas när 
Skanska utvecklar nya bostadskvarter.

Förnamn Efternamn, titel. 
Alternativt bildtext.

Det är bara att gå till sig själv. Hur skulle jag 
känna om kommunen och stora byggherr- 

ar en dag presenterade ett färdigt förslag som 
helt förändrade min omgivning? Skulle jag leta 
efter positiva inslag eller mobilisera för namn-
insamling och överklagande? Det är en fullt 
mänsklig reaktion, säger Christina Ingelsten. 

Hon är ansvarig för hållbar bostadsutveckling 
på Skanska Nya Hem i Göteborg. De öppnar 
upp allt fler byggprojekt för medborgardialog 
där kringboende, bostadsköpare och allmän-
het får komma med synpunkter, frågor och 
idéer kring nya bostadsområden. 

Modernt sätt att arbeta 
Ett framgångsexempel är stadsdelen Nya 

Hovås. Den tar form i en dialog där bygg- 
herrarna samlar in synpunkter som påverkar 
områdets utformning. Resultatet är tydligt: i 
ett område där byggprojekt historiskt mötts 
av en mängd överklaganden kom bara två in. 
En bättre stadsdel är under uppbyggnad, där 
invånarna har påverkat både utseende och 
innehåll. 

Skanska beslutade sig för att ta medbestäm-
mandet ett steg till och bjöd in bostadsköparna 
att rösta om hur gården i kvarteret Solgränd ska 
se ut. Christian Johansson tackade ja. 

– Det känns som ett modernt sätt att arbeta 
att man äntligen låter oss ta del. Att vi inte bara 
flyttar in någonstans och accepterar att så här 
det ser ut, utan får vara med och säga vad vi 
tycker. 

Rätten till inflytande 
Dialog är idag ett medvetet fokus i flera projekt 
i Göteborgsområdet och ett självklart arbetssätt 
för framtiden enligt Christina Ingelsten. 
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Dialog för demokrati och 
bättre stadsdelar

Sollentuna 
satsar på nya 
hållbara stads-
delen Väsjön

Städerna behöver fler bostäder och invånarna  
vill ha miljöer som uppfyller deras behov och 
önskemål. Därför storsatsar Skanska Nya 
Hem i Göteborg på medborgardialog, ett 
arbetssätt där invånarna får påverka och 
protester byts mot idéer.

Just nu bygger Sollentuna för att ta emot 
drygt 1 000 nya invånare varje år. 
 Ett av de allra tydligaste exemplen på Sol-
lentunas stadsutvecklingsstrategi är den nya 
stadsdelen Väsjön i kommunens nordöstra 
del. I kilen mellan två naturreservat och sjön 
Väsjön växer en ny spännande stadsdel fram 
med drygt 4 000 nya bostäder. 

de som redan bor där? Lyssnar vi på dem kan 
vi göra rätt från början. Rätten till inflytande 
är också en viktig del i vårt sociala hållbar-
hetsarbete. Vi vill att människor ska känna att 
vi skapar stadsdelen tillsammans, det tror vi 
branschen kan bli bättre på. 


